CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURfSTlCA DE IBIÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo

Excelentíssimo Senhor Presidente e Vereadores,

MOÇÃO DEAPLAUSOS NR }2 12021.

Com a presente moção de aplausos, parabenizamos a atleta de nossa região

Jésslca Oliveira, esportista nas modalidades de Boxe e Kickboxing. Vale aqui ressaltar

que sua participação no mundo dos esportes começou quando criança no Projeto

desenvolvido no Centro Olímpico de Ibiúna.

A presente moção visa enaltecer e demonstrar toda a admitação e estima que o

povo ibiunense tem por esta esplendida atleta, que sempre buscou com garra e

determinação títulos que vão além do número de medalhas.

São 11 anos se dedicando ao esporte e compartilhando sua experiência com

jovens e adultos de Ibiúna e região, nestes anos Jéssica garantiu sua participação em

diversos campeonatos, como SuperFight; Maxfigth, dentre outros campeonatos

municipais, regionais e estaduais.

Nestas participações, que exigiram da atleta toda garra e persistência

garantiram a ela o Blcampeonato Brasileiro de Klckboxlng no 3011 campeonato

brasileiro.

Assim sendo, é com grande alegria que manifestamos o nosso agradecimento a

essa atleta natural de Ibiúna, que superou barreiras e promoveu a alegria de nosso

município.

Portanto, diante ao exposto respeitadas as formalidades regimentais,

apresentamos à moção de aplausos e pedimos por gentileza aos demais pares, que
/

votem favorável a presente MOÇÃO.

Que da presente, seja dada ciência a SECRETÁRIADE ESPORTESDE IBIÚNA E

IMPRENSA LOCALe REGIONAL
. '/

SALA DAS SESSÕES,VEREADOR RAIMUNDO DEALMEIDA UMA, EM 27 DESETEMBRO
DE 2021.

Rua Mauricio Bart>osa Tavares Elias, 314 -18150-000 -Iblúna - SP. - Fone/F •• : (15) 3241-1Z66
www.ibiuna.sp.leg.bre-maU:fale@ibiuna.sp.leg.br

,

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURrSTICA DE IBIÚNA
"Vereador Rubens Xavier de lima"

Estado de São Paulo

PAULO

Rm~. DOMINGUES MACHADO,
VEREADORA

EUNO • JÚNIOR
VER R

~O~4:N~O~{(k'
V E O
VEREADOR

r
DCL)~~

DEVANIR CANDIDO DE ANDRA E
VEREADOR

WALMIR BORTO JÚNIOR
VEREADOR

EOUVEIRAIRMARM LOCA

/

• 'f

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 -18150-000 -Iblúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.bre-maU:fale@ibiuna.sp.leg.br

,

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURfSTlCA DE IBIÚNA
	,

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	~O~4:N~O ~{(k'
	r
	,

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7